

**ERRATA 01 DO EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021 – FMS**

Comunicamos às empresas interessadas no PE nº 63/2021, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS E POLICLÍNICA MUNICIPAL DE BIGUAÇU, a alteração dos itens do Anexo II do Edital, devendo ser considerada a relação que segue abaixo:

Número	Material	Unidade de medida	Tipo de Cota	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 85%COM 20 ML - BR0455588	FR	Exclusiva_Mpes	20	R\$ 64,17	R\$ 1.283,40
2	ÁCIDO FOLÍNICO 15 MG COMPRIMIDO - BR0268292	COMP	Exclusiva_Mpes	2000	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00
3	AMINOFILINA 24MG/10ML - BR0292402	AMP	Exclusiva_Mpes	800	R\$ 1,09	R\$ 872,00
4	AVENTAL DESCARTÁVEL - GRAMATURA 50 AVENTAL DESCARTÁVEL FRONTAL MANGA LONGA, PUNHO LASTEX, CONFECCIONADO EM TNT, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 50 ATÓXICO. CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, MATERIAL DESCARTÁVEL, ATÓXICO, COR: BRANCO. EMBALADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E QUE CONTENHA OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UN	Livre	10875	R\$ 7,52	R\$ 81.780,00
5	BROMETO DE N BUTIL - BROMETO DE N BUTIL ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA 6,67/333.4MG/ML - Código CATMAT - 270622	FR	Livre	22500	R\$ 2,72	R\$ 61.200,00
6	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº20- - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº20-CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, NATURALMENTE RADIOPACO, FLEXÍVEL, CONECTOR TIPO LUER-LOCK TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSLÚCIDA, COM BISEL TRIFACETADO. ESTERILIZADO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TIPO BLISTER, POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA,. A PADRONIZAÇÃO DO PRODUTO DEVE S	UN	Exclusiva_Mpes	34000	R\$ 2,33	R\$ 79.220,00
7	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº22- - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº22-CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, COM AGULHA EM GRAU CIRURGICO, ESTÉRIL, NATURALMENTE RADIOPACO, FLEXÍVEL, CONECTOR TIPO LUER-LOCK TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSLÚCIDA, COM BISEL TRIFACETADO. ESTERILIZADO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TIPO BLISTER, POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA,. A PADRONIZAÇÃO DO PRODUTO DEVE S	UN	Exclusiva_Mpes	15000	R\$ 2,33	R\$ 34.950,00



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

8	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº24- - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº24-CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, COM AGULHA EM GRAU CIRURGICO, ESTÉRIL, NATURALMENTE RADIOPACO, FLEXÍVEL, CONECTOR TIPO LUER-LOCK TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSLÚCIDA, COM BISEL TRIFACETADO. ESTERILIZADO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TIPO BLISTER, POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA,. A PADRONIZAÇÃO DO PRODUTO DEVE S	UN	Exclusiva_Mpes	20000	R\$ 2,33	R\$ 46.600,00
9	CITRATO DE FENTANILA 0,05 MG/ML - 10ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - CÓDIGO CATMAT BR0271950	AMP	Exclusiva_Mpes	3000	R\$ 11,36	R\$ 34.080,00
10	DESLANOSÍDEO-AMPOLAS 0,2MG/ML - CÓDIGO CATMAT BR0276283	AMP	Exclusiva_Mpes	420	R\$ 1,72	R\$ 722,40
11	FENOBARBITAL 200 MG - CÓDIGO CATMAT BR0267081	COMP	Exclusiva_Mpes	300	R\$ 2,48	R\$ 744,00
12	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO - CÓDIGO CATMAT BR0273466	COMP	Exclusiva_Mpes	400	R\$ 0,17	R\$ 68,00
13	4332 - GEL LUBRIFICANTE ÍNTIMO, EM SACHÊ DE 5G DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	Exclusiva_Mpes	1000	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00
14	PRESERVATIVO MASCULINO LUBRIFICADO - LISO, ELETRONICAMENTE TESTADO.	UN	Exclusiva_Mpes	75000	R\$ 0,39	R\$ 29.250,00
15	RANITIDINA 150 MG Código-BR0267736	COMP	Livre	225000	R\$ 0,77	R\$ 173.250,00
16	SERINGA DESCARTÁVEL DE SEGURANÇA, 05ML SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM BICO ROSCA DUPLA QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR32. ÊMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENÇÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL). SERINGA DOTADA DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL PARA A AGULHA EM RETRAÇÃO MECÂNICA DA AGULHA PARA DENTRO DO CORPO DA SERINGA DE TAL FORMA QUE O PROFISSIONAL NÃO ENTRE EM CONTATO COM A MESMA. FORNECER À MOSTRA.	UN	Exclusiva_Mpes	22000	R\$ 0,40	R\$ 8.800,00
17	ÁGUA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL - FRASCO 500ML , APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APROGÊNICA, EM FRASCO, SISTEMA FECHADO.	FR	Exclusiva_Mpes	3000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
18	CAIXA TÉRMICA - ALÇAS LATERAIS EMBUTIDAS, ALÇA DE MÃO ARTICULÁVEL E RETRÁTIL, TAMPA COM TRAVA MAIS SEGURA PARA LEVAR, ISOLAMENTO TÉRMICO DE ISOPOR. DEGELO DE 13 HORAS. ALTURA: 26,8 CM; CAPACIDADE: 12 L; CAPACIDADE DE ITENS: 18X 350ML OU; 12X 473ML OU; 4X 600ML; COMPRIMENTO: 34,4 CM; LARGURA: 23,4 CM; MATERIAL DA ALÇA: POLIPROPILENO; MATERIAL DA TAMPA: POLIETILENO; MATERIAL ISOTÉRMICO: ISOPOR; PESO: 1,064 KG; TEMPO DE CONSERVAÇÃO DO RESFRIAMENTO: 1 DIA; TEMPO DE CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS FRIOS: 13 HORAS. EMBALADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E QUE CONTENHA OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO INMETRO.	UN	Exclusiva_Mpes	50	R\$ 66,62	R\$ 3.331,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

19	CANULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF No 2,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM FILAMENTO RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CONECTOR PARA RESPIRADOR. DEVERÁ TRAZER ESTAMPADA EM LOCAL VISÍVEL O NÚMERO DO CALIBRE E GRADUAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E QUE CONTENHA OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UN	Exclusiva_Mpes	30	R\$ 7,77	R\$ 233,10
20	CARVÃO VEGETAL ATIVADO EM PÓ PARA INTOXICAÇÃO EXÓGENA - FEITO DE CASCA DE COCO E PROCESSADO EM ALTAS TEMPERATURAS.	KG	Exclusiva_Mpes	100	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00
21	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO - MANDRIL (FIO GUIA) PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEA- CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EM COBRE OU ALUMÍNIO, FLEXÍVEL, COM PONTA ARREDONADADA, COM SUA EXTREMIDADE DISTAL ANGULADA EM APROXIMADAMENTE 30 A 40 GRAUS, ASSUMINDO FORMATO DE 'J', PARA USO EM TUBO OROTRAQUEAL DE DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 A 4,5MM. REUTILIZÁVEL, RESISTENTE AOS PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E OU ESTERELIZAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RDC 185 DE 22/10/2001 DA ANVISA	UN	Exclusiva_Mpes	150	R\$ 69,70	R\$ 10.455,00
22	KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - DEVE POSSUIR CORPO EM AÇO INOX OU MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM UTILIZAÇÃO EM ÁREA HOSPITALAR; - DEVE POSSUIR ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA POR PILHA OU BATERIA; - POSSUIR LÂMPADA DE ALTA LUMINOSIDADE; - DEVE ACOMPANHAR UM CONJUNTO DE LÂMINAS CURVAS: LÂMINA 2; LÂMINA 3; LÂMINA 4; LÂMINA 5; - DEVE ACOMPANHAR UM CONJUNTO DE LÂMINAS RETAS: LÂMINA 2; LÂMINA 3; LÂMINA 4; LÂMINA 5; - ENCAIXE DE PADRÃO INTERNACIONAL; - RECARTEILHADO PERMITINDO UMA MELHOR EMPUNHADURA; - DEVE ACOMPANHAR PILHAS OU BATERIAS; - GARANTIA INTEGRAL DE 12 MESES, SEM EXCEÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES OU SUBCONJUNTOS; - POSSUIR REGISTRO NA ANVISA	KIT	Exclusiva_Mpes	30	R\$ 1.396,67	R\$ 41.900,10
23	LÂMINA PONTA FOSCA COM ESPESSURA 1,0 A 1,2MM - LÂMINA PONTA FOSCA COM ESPESSURA 1,0 A 1,2MM, INTERCALADAS UMA A UMA COM FOLHAS DE PAPEL, COM PONTA FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DAS AMOSTRAS. CAIXA COM 50 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO A IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	Exclusiva_Mpes	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
24	LACRE EM POLIPROPILENO COM CINTA DE TRAVAMENTO MODELO "ESCADINHA" QUE PERMITE LACRAR COM FACILIDADE E EFICIÊNCIA, SUA TRAVA REFORÇADA CONFERE UMA MAIOR SEGURANÇA. POSSUI COMPRIMENTO TOTAL DE 230 MM, FABRICADOS EM POLIPROPILENO SUPORTA APLICAÇÕES QUE EXIGEM MENOR FORÇA BRUTA. COM UMA ROBUSTA CÁPSULA DE TRAVAMENTO COMPLETA O CONJUNTO DE SEGURANÇA CONTRA VIOLAÇÃO.	UN	Exclusiva_Mpes	3000	R\$ 0,15	R\$ 450,00
25	MIDAZOLAM CLORIDRATO 15 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML - CÓDIGO CATMAT BR0272817	AMP	Exclusiva_Mpes	2000	R\$ 8,14	R\$ 16.280,00
26	CARRO CURATIVO INOX - BALDE E BACIA ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PÉS, VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE E BÁCIA INOX, PÉS COM RODÍZIOS DE 3', ACOMPANHA 01 BALDE 5 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO E 01 BACIA 3 LITROS INOXIDÁVEL. DIMENSÕES: 0,75 M X 0,45 M LARG. X 0,80M ALTURA. CUBAGEM: 0,461 M³. MEDIDAS DA EMBALAGEM: 1,13 X 0,48 X 0,85.	UN	Exclusiva_Mpes	20	R\$ 1.122,21	R\$ 22.444,20



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

27	BALDE EM INOX CIRÚRGICO HOSPITALAR COM ALÇA 10 LITROS (AC-045)	UN	Exclusiva_Mpes	2	R\$ 289,03	R\$ 578,06
28	TAMBOR DE NO MÍNIMO 5 LITROS INOX PARA GAZE E ALGODÃO COM DIMENSÕES MÍNIMAS 20 CM X 16 CM COM ALÇA (AC-064)	UN	Exclusiva_Mpes	2	R\$ 270,46	R\$ 540,92
29	ESPUMA DE POLIURETANO - COBERTURA COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL, MACIA, ESTÉRIL, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO VERTICAL, PROPORCIONA O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. NÃO ADESIVO. FACE SUPERIOR APRESENTA IMPRESSÃO DA MARCA E FILME DE POLIURETANO, IMPERMEÁVEL À ÁGUA QUE MANTÉM O AMBIENTE ÚMIDO, PERMITINDO AS TROCAS GASOSAS E SERVINDO DE BARREIRA CONTRA A INVASÃO DE BACTÉRIAS E OUTROS MICRORGANISMOS.	UN	Exclusiva_Mpes	300	R\$ 44,57	R\$ 13.371,00
30	MÁSCARA FACIAL COXIM INFLÁVEL; COXIM INFLÁVEL QUE NÃO ESVAZIA; CÚPULA TRANSPARENTE QUE PERMITE VISUALIZAÇÃO DAS SECREÇÕES E RESPIRAÇÃO; A PRESSÃO DA ALMOFADA PODE SER ALTERA, MELHOR ADAPTAÇÃO, VEDAÇÃO E CONFORTO; PARA ACOPLAR EM BOLSA VÁLVULA (AMBÚ). TAMANHO 4	UN	Exclusiva_Mpes	4	R\$ 31,20	R\$ 124,80
31	MANDRIL ILUMINADO C/ BOTÃO REGULAGEM (FIO GUIA LUMINOSO) PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. ESTE PRODUTO É UM GRANDE AUXILIAR NA INTRODUÇÃO DA SONDA, UMA VEZ QUE INTRODUZIDO DENTRO DO TUBO ENDOTRAQUEAL DO PACIENTE, LHE CONFERE FORMATO E RESISTÊNCIA ADEQUADOS PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ILUMINANDO O CAMPO DE VISÃO.	UN	Exclusiva_Mpes	3	R\$ 30,98	R\$ 92,94
32	MONITOR CARDÍACO MULTIPARÂMETROS COM OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, OXIMETRIA DE PULSO, PRESSÃO NÃO INVASIVA E PRESSÃO INVASIVA. TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDO DE NO, MÍNIMO 10' POLEGADAS. OPERAÇÃO E INFORMAÇÕES DA TELA EM PORTUGUÊS . HISTÓRICO PARA PERMITIR O ACOMPANHAMENTO DA EVOLUÇÃO DO PACIENTE DE FORMA NUMÉRICA (TABELA) E / OU GRÁFICA. INDICADORES VISUAIS NO PAINEL FRONTAL DE ALARMES E ALERTAS, INDEPENDENTES DA TELA PRINCIPAL. POSSUIR CONE	UN	Livre	17	R\$ 27.249,65	R\$ 463.244,05



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

33	CARDIOVERSOR COMPLETO, 2 CANAIS,3 DERIVAÇÕES EM MONITOR COM DISPLAY(LCD); BIFÁSICO, SINCRONISMO DA ONDA R PARA CARDIOVERSÃO; POSSIBILIDADE DE PÁS INTERNAS E EXTERNAS (ADULTO E INFANTIL); CIRCUITO ANULA CARGA AUTOMÁTICO (45S), DISPOSITIVO PARA TESTE DE PÁS; TEMPO DE CARGA 200 J ATÉ 7S/ BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL; IMPRESSORA ACOPLADA; CAIXA DE MATERIAL SINTÉTICO DE ALTO IMPACTO COM ALÇA DE TRANSPORTE; COMPOSTO DE MONITOR E DESFIBRILADOR EM UMA ÚNICA UNIDADE; ALIMENTAÇÃO EM REDE ELÉTRICA DE 90//230 VOLTS COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO E BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL; MONITORAÇÃO DE 02 CANAIS DE ECG; 03 DERIVAÇÕES; INDICAÇÃO DA FREQUÊNCIA CARDÍACA DIGITAL DE 0 A 250 BPM; ALARME DE BRADI E TAQUICARDIA COM AJUSTE DIGITAL; ALARME DE ELETRODO SOLTTO, PRÉ-AMPLIFICADOR FLUTUANTE; PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADOR; SINAL SONORO DA ONDA R; MONITORAÇÃO DE ECG ATRAVÉS DO CABO PACIENTE OU ATRAVÉS DAS PRÓPRIAS PÁS DO DESFIBRILADOR; IMPRESSORA TÉRMICA DE ALTA RESOLUÇÃO PARA REGISTRO DE ECG, PARÂMETROS DE CONFIGURAÇÃO, E EVENTOS ASSINALADOS; INDICAÇÃO MANUAL DE EVENTOS PARA IMPRESSÃO; USO DE PAPEL TERMO SENSÍVEL; TECLADO DE MEMBRANA SENSÍVEL AO TOQUE. COM IMAGEM CONGELADA, TELA DE CRISTAL LÍQUIDO LUMINOSA COM NO MÍNIMO 5 POLEGADAS; DESFIBRILADOR: TECLA LIGA/DESLIGA DE SINCRONISMO COM MONITOR PARA CARDIOVERSÃO; INDICAÇÃO LUMINOSA DA ONDA R; TECLADO DE MEMBRANA COM INDICAÇÃO VISUAL (LEDS) PARA SELEÇÃO DE ENERGIA E FUNÇÕES; POSSIBILIDADE DE USO DE PÁS INTERNAS E EXTERNAS ADULTO E INFANTIL, SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS ESCALAS DE ENERGIA DE ACORDO; COM A PÁ UTILIZADA (ADULTO/INFANTIL EXTERNO E ADULTO/INFANTIL INTERNO); ESCALAS PARA SELEÇÃO DE CARGA, DE 01, 02, 05, 10, 20, 30, 40 E 50 JOULES PARA DESFIBRILAÇÃO INTERNA ADULTO, INTERNA E EXTERNA INFANTIL; DE 0 A 200 JOULES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA ADULTO; TEMPO DE CARGA DE ATÉ 7 SEGUNDOS; CIRCUITO ANULA CARGA AUTOMÁTICO QUE CANCELA A ENERGIA SELECIONADA APÓS 45 SEGUNDOS OU MANUAL ATRAVÉS DE TECLA NO PAINEL; TESTE DAS PÁS DIRETAMENTE NO EQUIPAMENTO; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM CAPACIDADE PARA O MÍNIMO 50 DISPARO 1 HORA DE MONITORAÇÃO CONTÍNUA, QUANDO EM PLENA CARGA. ACESSÓRIOS: (01) UM CABOS DE PACIENTE PARA ECG DE 5 OU 6 VIAS; (01) UM JOGOS DE PÁS PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA (PÁS EXTERNAS), USO ADULTO E PEDIÁTRICO; (01) UM CABO PARA CONEXÃO COM PÁS DESCARTÁVEIS; (10) DEZ PÁS AUTOCOLANTES DESCARTÁVEIS;	UN	Livre	4	R\$ 36.790,47	R\$ 147.161,88
34	SELADORA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. CARACTERÍSTICAS: SELADORA MANUAL COM TEMPORIZADOR, 40 CM /MESA: PARA PAPEL GRAU - CIRÚRGICO COM CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPO DE SELAGEM COM ALARME SONORO, SUPORTE PARA BOBINA, LÂMINA DE CORTE, ESPESSURA DE SELAGEM NO MÍNIMO DE 10 MM, COMPRIMENTO DE SELAGEM MÍNIMO DE 30 CM, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL. VOLTAGEM: BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	UN	Exclusiva_Mpes	35	R\$ 944,12	R\$ 33.044,20
35	EQUIPO PARA INFUSÃO GRAVITACIONAL DE SOLUÇÕES PARENTAIS E MEDICAÇÕES COM ENTRADA DE AR, INJETOR LATERAL E CONECTOR LUER SLIP. PONTA PERFURANTE, PADRÃO ISO; PADRÃO GOTAS (1ML = 20 GOTAS/MINUTOS); C MARA GOTEJADORA COM FILTRO DE 15 µM. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ CEDER, EM REGIME DE COMODATO 10 BOMBAS DE INFUSÃO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES, PARA USO NO CONTROLE INFUSÃO ENDOVENOSA, AS QUAIS DEVERÃO SER COMPATÍVEIS COM SEUS RESPECTIVOS ADAPTADORES (SEM CUSTO ADICIONAL).	UN	Exclusiva_Mpes	1500	R\$ 2,46	R\$ 3.690,00
36	CURATIVO ABSORVENTE COM SILICONE 10CM X 10CM	UN	Exclusiva_Mpes	360	R\$ 38,92	R\$ 14.011,20



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

37	AVENTAL DESCARTÁVEL - GRAMATURA 50 AVENTAL DESCARTÁVEL FRONTAL MANGA LONGA, PUNHO LASTEX, CONFECCIONADO EM TNT, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 50 ATÓXICO. CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, MATERIAL DESCARTÁVEL, ATÓXICO, COR: BRANCO. EMBALADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E QUE CONTENHA OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	UN	Divisao_Cotas	3625	R\$ 7,52	R\$ 27.260,00
38	BROMETO DE N BUTIL - BROMETO DE N BUTIL ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA 6,67/333.4MG/ML - Código CATMAT - 270622	FR	Divisao_Cotas	7500	R\$ 2,72	R\$ 20.400,00
39	RANITIDINA 150 MG Código-BR0267736	COMP	Divisao_Cotas	75000	R\$ 0,77	R\$ 57.750,00
40	MONITOR CARDÍACO MULTIPARÂMETROS COM OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, OXIMETRIA DE PULSO, PRESSÃO NÃO INVASIVA E PRESSÃO INVASIVA. TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDO DE NO, MINIMO 10' POLEGADAS. OPERAÇÃO E INFORMAÇÕES DA TELA EM PORTUGUÊS . HISTÓRICO PARA PERMITIR O ACOMPANHAMENTO DA EVOLUÇÃO DO PACIENTE DE FORMA NUMÉRICA (TABELA) E / OU GRÁFICA. INDICADORES VISUAIS NO PAINEL FRONTAL DE ALARMES E ALERTAS, INDEPENDENTES DA TELA PRINCIPAL. POSSUIR CONE	UN	Divisao_Cotas	3	R\$ 27.249,65	R\$ 81.748,95



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

41	CARDIOVERSOR COMPLETO, 2 CANAIS,3 DERIVAÇÕES EM MONITOR COM DISPLAY(LCD); BIFÁSICO, SINCRONISMO DA ONDA R PARA CARDIOVERSÃO; POSSIBILIDADE DE PÁS INTERNAS E EXTERNAS (ADULTO E INFANTIL); CIRCUITO ANULA CARGA AUTOMÁTICO (45S), DISPOSITIVO PARA TESTE DE PÁS; TEMPO DE CARGA 200 J ATÉ 7S/ BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL; IMPRESSORA ACOPLADA; CAIXA DE MATERIAL SINTÉTICO DE ALTO IMPACTO COM ALÇA DE TRANSPORTE; COMPOSTO DE MONITOR E DESFIBRILADOR EM UMA ÚNICA UNIDADE; ALIMENTAÇÃO EM REDE ELÉTRICA DE 90//230 VOLTS COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO E BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL; MONITORAÇÃO DE 02 CANAIS DE ECG; 03 DERIVAÇÕES; INDICAÇÃO DA FREQUÊNCIA CARDÍACA DIGITAL DE 0 A 250 BPM; ALARME DE BRADI E TAQUICARDIA COM AJUSTE DIGITAL; ALARME DE ELETRODO SOLTTO, PRÉ-AMPLIFICADOR FLUTUANTE; PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADOR; SINAL SONORO DA ONDA R; MONITORAÇÃO DE ECG ATRAVÉS DO CABO PACIENTE OU ATRAVÉS DAS PRÓPRIAS PÁS DO DESFIBRILADOR; IMPRESSORA TÉRMICA DE ALTA RESOLUÇÃO PARA REGISTRO DE ECG, PARÂMETROS DE CONFIGURAÇÃO, E EVENTOS ASSINALADOS; INDICAÇÃO MANUAL DE EVENTOS PARA IMPRESSÃO; USO DE PAPEL TERMO SENSÍVEL; TECLADO DE MEMBRANA SENSÍVEL AO TOQUE. COM IMAGEM CONGELADA, TELA DE CRISTAL LÍQUIDO LUMINOSA COM NO MÍNIMO 5 POLEGADAS; DESFIBRILADOR: TECLA LIGA/DESLIGA DE SINCRONISMO COM MONITOR PARA CARDIOVERSÃO; INDICAÇÃO LUMINOSA DA ONDA R; TECLADO DE MEMBRANA COM INDICAÇÃO VISUAL (LEDS) PARA SELEÇÃO DE ENERGIA E FUNÇÕES; POSSIBILIDADE DE USO DE PÁS INTERNAS E EXTERNAS ADULTO E INFANTIL, SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS ESCALAS DE ENERGIA DE ACORDO; COM A PÁ UTILIZADA (ADULTO/INFANTIL EXTERNO E ADULTO/INFANTIL INTERNO); ESCALAS PARA SELEÇÃO DE CARGA, DE 01, 02, 05, 10, 20, 30, 40 E 50 JOULES PARA DESFIBRILAÇÃO INTERNA ADULTO, INTERNA E EXTERNA INFANTIL; DE 0 A 200 JOULES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA ADULTO; TEMPO DE CARGA DE ATÉ 7 SEGUNDOS; CIRCUITO ANULA CARGA AUTOMÁTICO QUE CANCELA A ENERGIA SELECIONADA APÓS 45 SEGUNDOS OU MANUAL ATRAVÉS DE TECLA NO PAINEL; TESTE DAS PÁS DIRETAMENTE NO EQUIPAMENTO; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM CAPACIDADE PARA O MÍNIMO 50 DISPARO 1 HORA DE MONITORAÇÃO CONTÍNUA, QUANDO EM PLENA CARGA. ACESSÓRIOS: (01) UM CABOS DE PACIENTE PARA ECG DE 5 OU 6 VIAS; (01) UM JOGOS DE PÁS PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA (PÁS EXTERNAS), USO ADULTO E PEDIÁTRICO; (01) UM CABO PARA CONEXÃO COM PÁS DESCARTÁVEIS; (10) DEZ PÁS AUTOCOLANTES DESCARTÁVEIS;	UN	Divisao_Cotas	1	R\$ 36.790,47	R\$ 36.790,47
					Total	R\$ 1.569.811,67

**Desta forma, o edital será aberto para exclusividade de participação de empresas enquadradas na Lei nº 123/2016, bem como, divisão de cotas e participação livre. As demais informações constantes no edital de licitação permanecem inalteradas.**

Biguaçu, 16 de setembro de 2021.

Gerson da Silva  
Pregoeiro Municipal